**h** Discessurum. fuit ergo pactum de non agendo sub conditio-  
ne si talis iurauerit, quod valet existente conditio: vt supra de  
iureiuran. l. si quis cum debitore. & sic non obstat arg. contra su-  
pra de diuer. & tempo. præscript. l. pe. s. pe.

**i** Possessori. dubitatio erat an idem in reali actione quod in per-  
sonali, vt possit iusurādum deferri: vel an iusurādum alterius alteri  
prosit: sed & pacti dari potest: vt. s. de pact. l. si tibi. s. pactum.

**k** Non esse obligatum. id est se non fideiussisse. Accursius.

**l** In rem. s. pecuniam non esse numeratā, vel solutam fuisse: cum  
sic ei defertur: vt. s. de iureiuran. l. duobus. s. ij. & l. fina. s. si fidei-  
ussor. secus si pactū sit fideiussori: quia tunc demū reo prodest, si  
hoc agatur: vt. s. de pact. l. fideiussoris. & l. videlicet. Sed quid in  
dubio? Respon. de toto iurasse videtur: vt. s. de iureiuran. l. fi. circa  
principiū. cum locum solutionis obtineat: vt eo. tit. l. duobus.

**m** Ob eam rem. id est ob gestionem.  
**n** Si tunc. scilicet cum gereret.

**o** Abruptum. id est subreptum à liberto ipsi patrono, vel ecōtra  
ipsi liberto ereptū per stip. patroni. & ad hoc. s. quæ in frau. cre. l.  
quæ autē. s. simili. & l. fin. circa princ. Item idem intelligo secundum  
Azo. si non fieret lucrum: sed male administravit dolo vel  
culpa: arg. s. de neg. gest. l. eum actū. & l. at qui. & fa. s. de manu.  
testa. l. seruum. & C. de lib. cau. l. fi. & C. an seruum ex suo facto. l.  
promissæ. Sed quæ erat dubitatio? Respon. secundum Io. & quia  
causa onerandæ libertatis, & quia sic ut de neg. gest. non tenerur,  
ita nec de stip. super eo interposita. venit ergo in hanc stipulatio-  
nem quantum eum ex bona fide præstare oportet. & hoc vide-  
tur promittere: vt & aliās. s. loca. l. quāro. circa princ.

**p** Non possum. vt &. C. de ope. liber. l. si quam. in fin. Accur.

**q** Bell. simile. id est pulchre. & bene differētia assignatur: sed certe  
imō, non bene aperit. dic ergo: aut stipulatur aliquid simpliciter  
patronus incontinenti, vel ex interuallo, annuum vel mēstruum  
vel semel præstandum: & tunc potest peti quasi donum, vel munus,  
vel opera. Si autem non simpliciter, nec animo exigendi

EE iiij

simpliciter, sed si patronum in aliquo offenderit, tūc demum exigit, non aliās: tunc dicitur causa libertatis onerandæ imponi: vt hic subiicit, &c. j.eo.l.fi.in fi. hoc tamen distincto: quia si incontinenti hoc modo stipuletur, præsumitur satis causa onerandæ libertatis promissum. si autem ex interuallo promittitur, eodē modo impudet sibi libert<sup>o</sup>, nisi prober quod nimia reverētia & amore quē habuerat in patronum, sic promisit, vt hic subiicit: & ita ex eo quod ex interuallo sit, transfert onus probandi in libertum. Accur.